РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        09.06.2018 года                                                 43-па
от  _____________________                              №_____
Об установлении особого

противопожарного режима

В связи с установившимся  \\/ классом пожарной опасности, сухой и ветреной погодой и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 12.21.1994 г. «О пожарной безопасности», Администрация Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области особый противопожарный режим с 09 июня 2018 года и до особого распоряжения.
2.В рамках особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чермошнянского сельсовета                                        И.Н.Кособродова
                Приложение

к постановлению Администрации
Чермошнянского сельсовета

Медвенского района

 от 09.06.2018г. №43-па

В соответствии со ст. 30 Федеральною закона №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением пожарной опасности на территории Чермошнянского сельсовета Медвенского района, на период действия особого противопожарного режима на территории муниципалитета выполнить следующие мероприятия:

- ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и применение открытого огня в них и на территориях населенных пунктов;
- организовать патрулирование территорий Чермошнянского сельсовета Медвенского района силами добровольных пожарных формирований и (или) гражданами Российской Федерации;
-  проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

- обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;

- провести мероприятия, исключающие возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и др.);

- установить средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;

- усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения;

- привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

- при необходимости - эвакуация населения за пределы территории, на которой введен особый противопожарный режим.